
NOTAT  RiBr vedrørende branntegninger: 
Etterfølgende beskrivelse med tegninger levert fra RiBr her ansees som forslag til løsning. 
Entreprenør står fritt til andre godkjente løsninger.  
 
Branntekniske ytelseskrav (ARK): 

1 Sidebygg 1/sidebygg 2 har tidligere vært plassert i brannklasse 1 basert på 2 tellende etasjer. 
Hovedbygget har trolig vært plassert i brannklasse 2 basert på 3 tellende etasjer. Avstand 
mellom sidebygg 1/sidebygg 2 og hovedbygget har tidligere vært > 8 m. Plassering av 
nybygget medfører nå at avstand mellom sidebygg 1/sidebygg 2 til hovedbygg/nybygg 
reduseres til ca. 5 m. Det nye forholdet er å anse som et fravik da disse preakseptert skal 
være adskilt med seksjoneringsvegg REI 120-M A2-s1,d0 [A 120] for å unngå krav om 
brannklasse 2 også for sidebygg 1/sidebygg 2 - innebærer skjerpet krav til bæresystem og 
branncellebegrensende konstruksjoner. For å dokumentere fraviket forutsettes det at 
nybygget adskilles fra sidebygg 1/sidebygg 2 med EI 60 [B 60] konstruksjoner der innbyrdes 
avstand er mindre enn 6 m.  

2 Hvert enkelt undervisningsrom med tilhørende birom må være egen branncelle. Krav til 
branncellebegrensende konstruksjoner i hovedbygget/nybygget er EI 60 [B 60]. Krav til 
branncellebegrensende konstruksjoner i sidebygg 1/sidebygg 2 er EI 30 [B 30]. Trafo skal 
tilfredsstille EI 60 A2-s1,d0 [A 60]. 

3 Byggverk i risikoklasse 3 (skole) må ha trapperom Tr 2, dvs. trapperom med sluse mellom 
trapperom og branncellen det skal rømmes fra. 

4 Fra en branncelle skal det minst være én utgang til sikkert sted eller utganger til to 
uavhengige rømningsveier, eller én utgang til rømningsvei som har to alternative 
rømningsretninger som fører videre til uavhengige rømningsveier eller sikre steder. 

5 I byggverk i risikoklasse 3 (skole) kan utgangen være rømningsvindu som har underkant til og 
med 2,0 m over terreng. I byggverk i risikoklasse 2 (kontor) kan utgangen være 
rømningsvindu som har underkant til og med 5,0 m over planert terreng. 

6 Korridor som er lengre enn 30 m må deles med bygningsdel og dør minst klasse E 30-CSa [F 
30S] med innbyrdes avstand på høyst 30 m. 

7 Fra brannceller som bare er beregnet for sporadisk personopphold kan utgang gå gjennom 
annen branncelle. 

8 Nybygget må sikres tilstrekkelig kjølesone. Dvs. vertikal avstand mellom vinduer minst lik 
høyden til underliggende vindu og utført med brannmotstand minst E 30. Alternativt 
annenhver etasje utført med fasade på minst E 30, eller at bygget dekkes med automatisk 
slokkeanlegg. 

Branntekniske ytelseskrav (RIE): 
1. Det må installeres brannalarmanlegg kategori 2 i byggverket, dvs. heldekkende 

brannalarmanlegg med optiske røykdetektorer i alle områder. Brannalarmanlegget må 
prosjekteres og utføres i samsvar med NS 3960:2019 og NS-EN 54-serien. Akustiske 
alarmorganer må suppleres med optiske. Rømningsveier trenger ikke å ha optiske 
alarmorganer i tillegg til akustiske. Brannalarmanlegget må ha direktevarsling til brannvesen. 

2. Det må installeres ledesystem. Anlegget prosjekteres og utføres iht. NS 3926. Markeringsskilt 
må være plassert over alle utganger til og i rømningsvei. Unntak kan gjøres for utgang fra 
små rom der slike skilt åpenbart er unødvendige. Ledesystem i rømningsveier må omfatte 
ledelinjer i form av lavtsittende komponenter på golv eller vegg som oppfattes kontinuerlig. 
Ledesystemet må fungere i den tid som er nødvendig for rømning og redning, og i minst 60 
minutter etter utløst brannalarm eller bortfall av kunstig belysning (strømbrudd). 

Branntekniske ytelseskrav (RIV):  



1. Det stilles ikke krav til automatisk slokkeanlegg for byggverket. Det noteres likevel at 
slokkeanlegg ofte benyttes som kompenserende tiltak for fravik fra preaksepterte ytelser i 
VTEK samt krav gitt i detaljprosjekteringsstandard. Eksempler på dette er bruk av ubehandlet 
trepanel og unnlatelse brannisolasjon på kanaler. Dersom det prosjekteres med en løsning 
uten slokkeanlegg kan det ikke regnes med å gjennomføre slike særskilte vurderinger. 

2. Ventilasjonsanlegget må utføres i materialer som tilfredsstiller A2-s1,d0 [ubrennbare 
materialer]. Detaljprosjekterende RIV må avgjøre om det skal benyttes en «Trekk ut»- eller 
«Steng inne»-løsning (brannspjeld). Dersom BH har noen særskilte krav mht. dette må det 
fremkomme. 

3. Kjøkkenavtrekk fra komfyr må føres i egen kanal på grunn av fettavsetning fra matos. Avtrekk 
må ha fettfilter, og avtrekkskanalene må kunne rengjøres i hele sin lengde for å redusere 
faren for antennelse og brann.  Dersom det blir aktuelt med storkjøkken, frityranlegg og 
lignende må avtrekkskanalene utføres med brannmotstand EI 30 A2-s1,d0 helt til 
utblåsningsrist, eventuelt føres i egen sjakt med samme brannmotstand. 

4. Bygget må ha brannslange som rekker inn i alle rom. Brannslanger skal ikke monteres i 
trapperom, og skal ikke være lengre enn 30 m ved fullt uttrekk. Branntekniske installasjoner 
slokkeutstyr skal være tilfredsstillende merket. Skiltene må være etterlysende 
(fotoluminiscerende) eller belyst med nødlys. 

5. Alle trapperom, og tekniske sjakter som er åpne over flere plan skal utstyres med mulighet 
for å lufte ut røyk. For trapperom innebærer dette en luke/vindu på trapperommets høyeste 
punkt (tak eller høyt på vegg) som åpnes ved utløsningsmekanisme på inngangsplan. 
Størrelsen på luken vil normalt være 1 m x 1 m. Et alternativ er å ha vindu i hver etasje som 
kan åpnes mot det fri. Altså må det være tilgjengelighet for rednings- og slokkemannskaper 
frem til vinduer. Forholdet er å anse som et fravik, og må dokumenteres ifm. søknad om IG 
om dere velger å gå for en slik løsning i stedet. 

6. Sluse ifm. trapperom Tr2 må ha mekanisk balansert ventilasjon. 
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KPOOSL
Callout
Etablere brannskille m/dør for å ivareta trapperom Tr2. Dører kan stå åpne på holdemagnet under normal drift
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KPOOSL
Callout
Mangler sluse foran trapperom

KPOOSL
Callout
Det må generelt være tilstrekkelig kjølesone mellom plan 01 og plan 02 for nybygget. Dette innebærer en vertikal avstand mellom vinduer med minst samme høyde som underliggende vindu. Kjølesonen må tilfredsstille E 30. Alternativt må fasaden i plan 01 eller i plan 02 utføres som minst E 30.
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Fasadepartier som ligger nærmere sidebygg 1/sidebygg 2 enn 6,0 m må utføres som brannglass EI 60 [B 60], evt, branngardin EI 60-CSa [B 60S]
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Navn Et Areal
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Callout
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